



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 мая 2021 г. № 306

Калининград

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Калининградской области

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Калининградской области от 29 марта 2016 года № 153 «Об организации предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам), являющимся гражданами Российской Федерации, не имеющим неисполненных обязательств по договору о целевом обучении, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек и заключившим трудовой договор с медицинской организацией, подведомственной Министерству здравоохранения Калининградской области, и признании утратившими силу отдельных пунктов постановления Правительства Калининградской области от 06 июля 2015 года № 378» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 17 марта 2017 года № 111, от 19 апреля 2018 года № 230, от 17 января 2019 года № 10, от 01 июля 2019 года № 443, от 19 декабря 2019 года № 843, от 16 апреля 2020 года № 209, от 02 июня 2020 года № 342 и от 22 октября 2020 года № 758).

2. Внести в порядок и размер выплаты при первом трудоустройстве в государственные медицинские организации Калининградской области медицинским работникам, имеющим высшее профессиональное образование, среднее профессиональное образование, установленные постановлением Правительства Калининградской области от 02 апреля 2018 года № 170 «Об установлении порядков и размеров выплаты при первом трудоустройстве в государственные медицинские организации Калининградской области и компенсации расходов на оплату найма жилого

помещения жилищного фонда коммерческого использования, расположенного на территории Калининградской области, медицинским работникам, имеющим высшее профессиональное образование, среднее профессиональное образование» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 17 января 2019 года № 10, от 14 августа 2019 года № 524, от 13 ноября 2019 года № 758, от 08 апреля 2020 года № 187 и от 18 февраля 2021 года № 74), изменения согласно приложению.

3. Установить, что выплаты при первом трудоустройстве в государственные медицинские организации Калининградской области медицинским работникам, имеющим высшее профессиональное образование, среднее профессиональное образование, установленные постановлением Правительства Калининградской области от 02 апреля 2018 года № 170 «Об установлении порядков и размеров выплаты при первом трудоустройстве в государственные медицинские организации Калининградской области и компенсации расходов на оплату найма жилого помещения жилищного фонда коммерческого использования, расположенного на территории Калининградской области, медицинским работникам, имеющим высшее профессиональное образование, среднее профессиональное образование», медицинским работникам, трудоустроившимся в 2020 году, осуществляются в порядке и на условиях, действовавших до дня вступления в силу настоящего постановления.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области



А.А. Алиханов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Калининградской области
от 28 мая 2021 г. № 306

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Калининградской области от 29 марта 2016 года № 153

1. Заголовок, пункты 1, 2 после слова «фельдшерам» дополнить словами «, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов».

2. В приложении к указанному постановлению:

1) заголовок после слова «фельдшерам» дополнить словами «, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов»;

2) в пункте 1 после слова «фельдшеру» дополнить словами «, а также акушерке и медицинской сестре фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов»;

3) подпункт 6 пункта 2 признать утратившим силу;

4) в абзацах третьем, пятом подпункта 2 пункта 5 слова «фельдшера, прибывшего (переехавшего)» заменить словами «фельдшера, акушерки и медицинской сестры фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, прибывших (переехавших)».

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 28 мая 2021 г. № 306

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в порядок и размер выплаты при первом
трудоустройстве в государственные медицинские организации
Калининградской области медицинским работникам,
имеющим высшее профессиональное образование,
среднее профессиональное образование

1. В подпункте 3 пункта 3 слова «, а также получившим единовременную компенсационную выплату в соответствии с постановлением Правительства Калининградской области от 29 марта 2016 года № 153 «Об организации предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам), являющимся гражданами Российской Федерации, не имеющим неисполненных обязательств по договору о целевом обучении, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек и заключившим трудовой договор с медицинской организацией, подведомственной Министерству здравоохранения Калининградской области, и признании утратившими силу отдельных пунктов постановления Правительства Калининградской области от 06 июля 2015 года № 378» исключить.

2. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Для лиц, допущенных к осуществлению медицинской деятельности и (или) фармацевтической деятельности на должностях врачей-стажеров, врачей и среднего медицинского персонала структурных подразделений медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь пациентам с новой коронавирусной инфекцией COVID-19 в стационарных условиях, без сертификата специалиста или свидетельства об аккредитации специалиста и (или) по специальностям, не предусмотренным сертификатом специалиста или свидетельством об аккредитации специалиста, в случае чрезвычайной ситуации и (или) при возникновении угрозы распространения заболевания, представляющего опасность для окружающих, в 2021 году, указанное трудоустройство не является первым в целях реализации настоящего порядка.»

3. В таблице подпункта 1 пункта 13:

- 1) в графе 3 строк 2, 3 цифры «1,50» заменить цифрами «3,00»;
- 2) в графе 3 строки 4 цифры «1,25» заменить цифрами «2,50»;
- 3) в графе 3 строки 5 цифры «1,25» заменить цифрами «2,00»;
- 4) в графе 3 строки 6 цифры «1,80» заменить цифрами «3,60»;
- 5) в графе 3 строки 7 цифры «1,25» заменить цифрами «2,50»;

- 6) в графе 3 строки 8 цифры «2,00» заменить цифрами «4,00»;
- 7) в графе 3 строки 9 цифры «1,25» заменить цифрами «2,50»;
- 8) в графе 3 строки 10 цифры «1,50» заменить цифрами «3,00»;
- 9) в графе 3 строки 11 цифры «2,00» заменить цифрами «4,00»;
- 10) в строке 12:
 - в графе 2 слово «район» заменить словами «городской округ»;
 - в графе 3 цифры «2,00» заменить цифрами «4,00»;
- 11) в графе 3 строки 13 цифры «2,00» заменить цифрами «4,00»;
- 12) в графе 3 строк 14, 15 цифры «1,25» заменить цифрами «2,50»;
- 13) в графе 3 строки 16 цифры «1,50» заменить цифрами «3,00»;
- 14) в графе 3 строки 17 цифры «1,25» заменить цифрами «2,50»;
- 15) в строке 18:
 - в графе 2 слово «район» заменить словами «городской округ»;
 - в графе 3 цифры «1,25» заменить цифрами «2,50»;
- 16) в графе 3 строк 19, 20 цифры «2,00» заменить цифрами «4,00»;
- 17) в графе 3 строки 21 цифры «1,80» заменить цифрами «3,60»;
- 18) в графе 3 строки 22 цифры «1,25» заменить цифрами «2,50».